
Чăваш Республикин Етĕрне 

муниципаллă округĕн 

муниципаллă бюджетлă  

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вĕрентÿ учрежденийĕ 

«Пĕрçырланти пĕтĕмĕшле 

 пĕлÿ паракан тĕп шкул» 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Персирланская основная 

общеобразовательная школа»                             

Ядринского муниципального 

округа Чувашской Республики 

(МБОУ «Персирланская ООШ») 

 

 

ПРИКА3 

04.03.2024                                                                                                                     № 36 

д. Персирланы 

 

О выполнении постановления о закреплении образовательной организации за 

территориями муниципального образования 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного 

общего образования, на основании ст. 9 Федерального закона № 273-Ф3 от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, постановлением Ядринской 

районной администрации Чувашской Республики от 28.02.2024 № 166 «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций, подведомственных 

отделу образования Ядринской муниципального округа администрации Чувашской 

Республики за конкретными территориями Ядринского муниципального округа 

Чувашской Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При приеме заявлений от граждан в 1 класс 2024-2025 учебного года, 

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться следующим 

закреплением территорий за МБОУ «Персирланская ООШ»: 

деревня Персирланы 

деревня Большой Югуть 

деревня Малый Югуть 



деревня Козловка 

деревня Орабакасы 

деревня Чербай 

2. Ответственному за размещение информации на официальном сайте 
образовательной организации администратору Акмаевой Т.Ю. разместить 
информацию о закрепленных за образовательной организацией территориях на 
официальном сайте школы, на информационных стендах школы до 10 марта 2024 
года. 

3. Ответственному за прием документов в 1-й класс на новый учебный год 
заместителю директора по УВР Петровой Н.В., соблюдать сроки приема 
документов: 

с 1 апреля регистрируются заявления по закрепленной территории;  

с 6 июля регистрируются остальные заявления на свободные для приема 

места. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора:                                        Г.С.Васильев 

С приказом ознакомлены:                       Петрова Н.В. 

                                                                 Акмаева Т.Ю.           

 


		2024-03-04T10:07:02+0300
	pdf




